

Toftlund Maskinfabrik A/S
Gøttrupvej 17, 6520 Toftlund

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 14 52 50 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022.

Henrik Gjelstrup Clausen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Toftlund Maskinfabrik A/S Gøttrupvej 17 6520 Toftlund CVR-nr.: 14 52 50 76 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Tønder Regnskabsår: 1. januar - 31. december 32. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Vindbjerg Nissen, Blommevænget 27, 6600 Vejen, Formand Pehr Horsbøl, Frodesgade 140, st. th, 6700 Esbjerg Henrik Glejstrup Clausen, Hølleskovvej 2, 6520 Toftlund Hans Jørgen Clausen, Kornvang 14, 6520 Toftlund Torben Kjær Clausen, Horngårdvej 3, 6510 Gram
Direktion	Henrik Gjelstrup Clausen, Overbyvej 6, Geestrup, 6520 Toftlund, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Bankforbindelse	Skjern Bank, J. Lautrizens Plads 1, 6760 Ribe
Advokatforbindelse	Berg Advokater, Rødding Torvet 9, 6630 Rødding
Modervirksomhed	Geestrup Holding 1983 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drive produktion og handel samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.971 t.kr. mod 10.793 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 649 t.kr. mod -494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	13.971.143	10.792.566
1 Personaleomkostninger	-12.298.630	-10.763.410
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-675.972	-553.671
Driftsresultat	996.541	-524.515
Andre finansielle indtægter	6.040	6.815
2 Øvrige finansielle omkostninger	-156.925	-149.340
Resultat før skat	845.656	-667.040
Skat af årets resultat	-196.730	173.118
Årets resultat	648.926	-493.922
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	648.926	0
Disponeret fra overført resultat	0	-493.922
Disponeret i alt	648.926	-493.922

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.043.426	4.176.109
Produktionsanlæg og maskiner	1.202.066	1.197.291
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	621.060	678.871
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.866.552</u>	<u>6.052.271</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.866.552</u>	<u>6.052.271</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.479.949	6.200.095
Forudbetalinger for varer	52.397	74.601
Varebeholdninger i alt	<u>8.532.346</u>	<u>6.274.696</u>
3 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.745.235	2.863.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.768	126.687
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	66.472	0
Andre tilgodehavender	90.369	0
Periodeafgrænsningsposter	36.604	27.104
Tilgodehavender i alt	<u>4.071.448</u>	<u>3.017.781</u>
Likvide beholdninger	734	1.024
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.604.528</u>	<u>9.293.501</u>
Aktiver i alt	<u>18.471.080</u>	<u>15.345.772</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	550.000	550.000
5	Overført resultat	3.263.109	2.614.184
	Egenkapital i alt	<u>3.813.109</u>	<u>3.164.184</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	594.708	409.506
	Andre hensatte forpligtelser	25.000	25.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>619.708</u>	<u>434.506</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.500.000	1.500.000
	Gæld til pengeinstitutter	940.000	1.140.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.440.000</u>	<u>2.640.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	500.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.557.016	2.330.724
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	581.686	697.015
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.205.582	1.210.120
	Anden gæld	5.753.979	4.369.223
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.598.263</u>	<u>9.107.082</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.038.263</u>	<u>11.747.082</u>
	Passiver i alt	<u>18.471.080</u>	<u>15.345.772</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.652.825	9.337.208
Pensioner	1.393.763	1.234.101
Andre omkostninger til social sikring	<u>252.042</u>	<u>192.101</u>
	<u>12.298.630</u>	<u>10.763.410</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>25</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>156.925</u>	<u>149.340</u>
	<u>156.925</u>	<u>149.340</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>3.745.235</u>	<u>2.863.990</u>
	<u>3.745.235</u>	<u>2.863.990</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
Aktiekapitalen består af 550 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	2.614.183	3.108.106
Årets overførte overskud eller underskud	<u>648.926</u>	<u>-493.922</u>
	<u>3.263.109</u>	<u>2.614.184</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2021	0	250.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-250.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.275 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.043 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.922 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.479 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.745 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.202 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374 t.kr.

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u> <u>1.205</u>
-----------------------------	------------------------------

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Geestrup Holding 1983 ApS, CVR-nr. 35518401 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Gjelstrup Clausen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-051633377802
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 05:49:44
Underskrevet med NemID

Christian Vindbjerg Nissen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-115094593963
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 08:08:57
Underskrevet med NemID

Pehr Horsbøl

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-437232482455
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2022 kl.: 11:48:40
Underskrevet med NemID

Henrik Gjelstrup Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-051633377802
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 05:50:55
Underskrevet med NemID

Hans Jørgen Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-869933382476
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2022 kl.: 19:45:41
Underskrevet med NemID

Torben Kjær Clausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-841199336023
Tidspunkt for underskrift: 23-05-2022 kl.: 10:03:44
Underskrevet med NemID

Henrik Esmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1255074332213
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2022 kl.: 16:12:46
Underskrevet med NemID

Henrik Gjelstrup Clausen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-051633377802
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2022 kl.: 16:34:40
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 623ddajTRTU247674236